
Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV...2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnego Zakładu Oświaty w Połajewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2024 r. poz. 609 ze zm.)  oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 
2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Zakładowi Oświaty w Połajewie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/105/2016 Rady Gminy w Połajewie z dnia 3 listopada 2016r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Zakładu Oświaty w Połajewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CCB55E7-7833-45AB-AFF6-168285E36C1F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV...2024 

RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

STATUT GMINNEGO ZAKŁADU OŚWIATY W POŁAJEWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Zakład Oświaty w Połajewie zwany dalej GZO działa na podstawie: 

1) uchwały nr ......................... Rady Gminy w Połajewie z dnia ..................... w sprawie wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 
Połajewo, 

2) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - prawo oświatowe ( Dz. U. z 2024 r.  poz. 737ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz.1270 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r.  poz. 609 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1135 ), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  ( Dz. U. z 2023 r.  poz. 120 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U z 2024 r. poz. 338 ze zm.), 

8) niniejszego statutu. 

§ 2. GZO jest jednostką organizacyjną Gminy Połajewo nie posiadającą osobowości prawnej i działającą 
w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Działalność GZO finansowana jest z budżetu Gminy Połajewo. 

§ 4. Nadzór nad działalnością GZO sprawuje Wójt Gminy Połajewo. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania 

§ 5. Gminny Zakład Oświaty w Połajewie jest powołany w celu wykonywania obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej publicznych placówek oświatowych i placówek opieki nad dziećmi do lat 3, która 
obejmuje: 

1) obsługę  kadrowo - płacową, administracyjno - organizacyjną  i finansowo - księgową jednostek 
obsługiwanych, 

2) obsługę wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń  pieniężnych dla pracowników  jednostek obsługiwanych, 
realizacji  zobowiązań wynikających  z zakresu naliczania  i odprowadzania  składek z tytułu ubezpieczenia 
pracowników oraz należności podatkowych, 

3) pomoc i koordynacja w opracowaniu projektów planów dochodów i wydatków dla poszczególnych 
jednostek oraz w opracowaniu zmian w tych planach , 

4) opracowywanie i aktualizacja projektów instrukcji i polityki rachunkowości oraz zakładowych planów kont 
dla GZO i jednostek obsługiwanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

5) sporządzanie wszystkich wymaganych przepisami prawa sprawozdań finansowych dotyczących oświaty 
oraz dotyczących placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i innych sprawozdań, 

6) dokonywanie płatności i obsługa rachunków bankowych jednostek obsługiwanych, 

7) nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej i budżetowej w placówkach objętych obsługą GZO, 

8) koordynacja działań i nadzór nad Systemem Informacji Oświatowej (SIO), 

9) prowadzenie spraw związanych z przygotowywaniem wpisu danego podmiotu do ewidencji żłobków 
i klubów dziecięcych lub wpisu do wykazu dziennych opiekunów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CCB55E7-7833-45AB-AFF6-168285E36C1F. Projekt Strona 1



10) koordynacja działań i obsługa  Systemu Rejestru Żłobków, 

11) prowadzenie - w uzgodnieniu z dyrektorami jednostek organizacyjnych - całości spraw związanych 
z zatrudnianiem, przebiegiem okresu zatrudnienia i zwalniania pracowników, 

12) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej funduszu zdrowotnego dla nauczycieli oraz funduszu 
świadczeń socjalnych, 

13) opracowywanie niezbędnych informacji i analiz z zakresu oświaty i wychowania, 

14) przygotowywanie projektów regulaminów wynagradzania dla nauczycieli i pozostałych pracowników 
jednostek obsługiwanych, 

15) organizacja egzaminów dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego, 

16) planowanie sieci jednostek oświatowych, przygotowywanie procesu ich zakładania, przekształcania 
i likwidacji, 

17) przygotowywanie projektów uchwał oraz zarządzeń Wójta Gminy Połajewo, 

18) prowadzenie ewidencji środków trwałych i pozostałych środków trwałych, pomocy naukowo – 
dydaktycznych poszczególnych jednostek obsługiwanych, 

19) rozlicznie inwentaryzacji zgodnie z ustawą o rachunkowości, 

20) organizowanie usług transportowych związanych z dowożeniem uczniów do jednostek oświatowych, 

21) przygotowywanie informacji do dokonania cząstkowej oceny pracy dyrektorów szkół i przedszkola, 

22) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem komisji konkursowej wyłaniającej kandydata na 
stanowisko dyrektora placówki oświatowej oraz  dyrektora żłobka, 

23) obsługa finansowo - księgowa oraz prowadzenie i koordynowanie działań w zakresie dofinansowania 
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

24) rozliczanie średniego wynagrodzenia nauczycieli zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela, 

25) przyjmowanie wniosków i przygotowywanie decyzji w sprawach dofinansowania kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników, 

26) obsługa i prowadzenie Pracowniczych Planów Kapitałowych, 

27) inne sprawy wynikające z realizacji zadań zawartych w ustawie oświatowej, Karcie Nauczyciela, ustawie 
o opiece nad dziećmi do lat 3 i innych przepisach. 

Rozdział 3. 
Organizacja Gminnego Zakładu Oświaty 

§ 6. 1 Działalnością GZO kieruje Dyrektor tej jednostki, który reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpowiada 
za jej prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Dyrektor działa na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy. 

3. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest Wójt Gminy Połajewo. 

4. Dyrektor wykonuje zadania GZO przy pomocy głównego księgowego oraz pozostałych pracowników 
GZO. 

5. Pracownicy GZO są pracownikami samorządowymi, których uprawnienia i obowiązki regulują przepisy 
o pracownikach samorządowych.               . 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. GZO prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości oraz 
ustawie o finansach publicznych. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową, o której mowa w ust.1 odpowiedzialność  ponosi dyrektor GZO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CCB55E7-7833-45AB-AFF6-168285E36C1F. Projekt Strona 2



3. Podstawą gospodarki finansowej GZO jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu Gminy 
uchwalonego przez Radę Gminy w Połajewie. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane 
wyłącznie na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

4. Księgowość GZO jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

5. Gzo posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany niniejszego statutu wymagają uchwały Rady Gminy w Połajewie. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CCB55E7-7833-45AB-AFF6-168285E36C1F. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/.../2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnego Zakładu Oświaty w Połajewie 

Obowiązujące przepisy art. 10a - 10d ustawy o samorządzie gminnym umożliwiają prowadzenie wspólnej 
obsługi administracyjnej, finansowej  i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych gminy do określenia 
jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązku w ramach wspólnej obsługi. 

Wobec powyższego niezbędne jest uchwalenie Statutu Gminnego Zakładu Oświaty w Połajewie 
dostosowanego do przepisów o samorządzie gminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CCB55E7-7833-45AB-AFF6-168285E36C1F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV...2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO ZAKŁADU OŚWIATY W POŁAJEWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zakres działania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 24 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 25 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 26 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 27 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja Gminnego Zakładu Oświaty w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


